[image: image2.png]

济医院字〔2018〕139号

[image: image1]
关于印发《济宁医学院

ESI源期刊论文津贴计算办法

（试行）》的通知
各部门、单位：

《济宁医学院ESI源期刊论文津贴计算办法（试行）》业经学校2018年第8次院长办公会、第17次党委会研究同意，现予以印发，请结合工作实际，认真贯彻执行。

特此通知。

济宁医学院

2018年11月6日

济 宁 医 学 院
ESI源期刊论文津贴计算办法（试行）
为支持学校一流学科建设，全力助推学校学术影响力，根据美国科技信息所（ISI）基本科学指标数据库（Essential Science Indicators简称ESI）的有关学术水平和影响力等分析评价指标，借鉴兄弟院校经验，结合工作实际，特制定本办法。
一、津贴发放范围

（一）ESI源期刊论文津贴。“ESI源期刊论文”是指我校教师（含兼职人员，下同）以济宁医学院为署名单位在ESI纳入的临床医学、精神病学/心理学、药理学与毒理学期刊上发表学术论文（论文类型特指Article或Review，以下所述ESI源期刊论文特指该3个学科的论文。）。
（二）高被引论文津贴。我校教师发表进入ESI源期刊前1%的论文。
（三）高质量论文奖励。我校教师在ESI源期刊上被引频次排名前20位的论文。
（四）非直属附院ESI论文津贴。我校非直属附院发表的ESI源期刊论文。
二、津贴计算办法

（一）ESI源期刊论文津贴。凡我校教师在上述三个学科的ESI源期刊上发表影响因子1分及以上论文者，均给予科研津贴奖励。ESI收录论文津贴按如下方法计算：
	作者位次
	津贴（万元）

	第一作者或通讯作者，第一署名单位为济宁医学院
	收录论文津贴×1.5

	并列第一作者或并列通讯作者，第一署名单位为济宁医学院
	收录论文津贴×1.5×0.8

	第一作者或通讯作者，署名济宁医学院
	收录论文津贴×1.5×0.7

	并列第一作者、并列通讯作者，署名济宁医学院
	收录论文津贴×1.5×0.6

	第二作者，署名济宁医学院
	收录论文津贴×1.5×0.5

	第三作者，署名济宁医学院
	收录论文津贴×1.5×0.4

	第四作者，署名济宁医学院
	收录论文津贴×1.5×0.3

	其他位次，署名济宁医学院
	收录论文津贴×1.5×0.2

注：1.收录论文津贴计算公式及发放见济医院字〔2018〕17号 《关于印发<济宁医学院科研津贴计算办法（试行）>的通知》。
2.同一篇论文津贴仅发放给一人。若济宁医学院为第一完成单位、第一作者及通讯作者均为我校在职教职工，论文津贴原则上发放给通讯作者；若署名济宁医学院，论文津贴原则上发放给排名最前的作者。具体人员由团队内部自行协商确定。
3.该津贴对被引频次做如下说明：1≤IF<3的论文被ESI源期刊论文引用频次至少2次；3≤IF<5的论文被ESI源期刊论文引用频次至少4次；5≤IF<10的论文被ESI源期刊论文引用至少频次8次；10≤IF<20的论文被ESI源期刊论文引用频次至少16次。20≤的论文被ESI源期刊论文引用频次至少32次。否则不予发放津贴。
4.需提供论文的SCI收录证明和被引频次证明。
（二）高被引论文津贴。高被引论文是指在临床医学、精神病学/心理学、药理学与毒理学3个学科和相应年份里，根据论文被引频次排序，进入前1%的论文。
高被引论文津贴按如下方法计算：
	作者位次
	连续六期高被引论文

津贴（万元）

	第一作者或通讯作者，第一署名单位为济宁医学院
	收录论文津贴×3×1.0

	并列第一作者或并列通讯作者，第一署名单位为济宁医学院
	收录论文津贴×3×0.8

	第一作者或通讯作者，署名济宁医学院
	收录论文津贴×3×0.7

	并列第一作者、并列通讯作者，署名济宁医学院
	收录论文津贴×3×0.6

	第二作者，署名济宁医学院
	收录论文津贴×3×0.5

	第三作者，署名济宁医学院
	收录论文津贴×3×0.4

	第四作者，署名济宁医学院
	收录论文津贴×3×0.3

	其他位次，署名济宁医学院
	收录论文津贴×3×0.2

注：1.收录论文津贴计算公式及发放见济医院字〔2018〕17号 《关于印发<济宁医学院科研津贴计算办法（试行）>的通知》
2.第一作者或通讯作者，第一署名单位为济宁医学院的高被引论文，除获上述表中津贴以外，额外奖励作者10万元，科研经费20万元。奖励所在的二级单位20万元，用于本单位一流学科建设。
3.同一篇论文津贴发放给一人。若我校为第一完成单位、第一作者及通讯作者均为我校在职教职工，论文津贴原则上发放给通讯作者；若署名济宁医学院，论文津贴原则上发放给排名最前的作者。具体人员由团队内部自行协商确定。
4.需提供SCI收录证明和高被引证明。
（三）高质量论文奖励。奖励我校在ESI源期刊上被引频次排名前20位的论文。
奖励标准如下：
	ESI源期刊论文单篇被引频次排名
	奖励金额（元/篇）

	引用前1～10的论文
	20000

	引用前11～20的论文
	10000

注：1.奖励我校高质量论文前20位（以论文发表第4年计算，数据通过第三方机构由学校统一检索），每篇论文奖励一次。
2.第一作者或通讯作者第一署名单位为济宁医学院的论文，奖励按100%计算，其他情况按50%计算。
3.同一篇论文津贴发放给一人。若济宁医学院为第一完成单位、第一作者及通讯作者均为我校在职教职工，论文津贴原则上发放给通讯作者；若署名济宁医学院，论文津贴原则上发放给排名最前的作者。具体人员由团队内部自行协商确定。
4.需提供论文的SCI收录证明和被引频次证明。
（四）非直属附院ESI论文津贴。为鼓励各非直属医院与学校开展科研合作，提高学校ESI学科排名，学校奖励署名“Affiliated *** Hospital of Jining Medical University，Jining Medical University”的影响因子1分以上的ESI源期刊论文，按如下方法计算：
	作者类型
	影响因子
	津贴（万元）

	第一作者、并列第一作者、通讯作者或并列通讯作者，署名“Affiliated *** Hospital of Jining Medical University，Jining Medical University.”
	1≤IF＜3
	IF*0.1

	3≤IF＜5
	IF*0.15

	IF ≥5
	IF*0.2

注：1.该津贴发放单位署名“Affiliated *** Hospital of Jining Medical University，Jining Medical University.”排在前三位的ESI源期刊论文。
2.同一篇论文津贴发放给一人。若第一作者、通讯作者等均为非直属附院，或出现并列第一或并列通讯，则津贴原则上发放给第一作者或者通讯作者，其他位次作者不发放津贴。具体人员由团队内部自行协商确定。
3.该津贴对被引频次做如下说明：1≤IF<3的论文被ESI源期刊论文引用频次至少1次；3≤IF<5的论文被ESI源期刊论文引用频次至少2次；5≤IF的论文被ESI源期刊论文引用频次至少3次。否则不予发放津贴。
4.需提供论文的SCI收录证明和被引频次证明。
三、津贴实施

（一）学校设立ESI源期刊论文专项奖励基金，用于提升ESI学科建设水平。奖励每年实施一次，所有奖金为税前款，获奖者税费自理。
（二）相关教师于每年12月份提供论文被SCI或SSCI收录且文章类型须是Article或Review的证明，经相关教师申报和二级单位/非直属附院签字、审核后，科研处于第二年2月份利用InCites数据库统计论文的被引频次，报院长办公会通过后发放津贴。
四、附则

（一）原有文件与本文件不一致的，以本文件为准。
（二）论文所属学科，以InCites数据库中的检索结果为准。
（三）该津贴计算办法与《关于印发<济宁医学院科研津贴计算办法（试行）>的通知》（济医院字〔2018〕17号）的津贴不重复计算。
（四）为规范单位署名，直属附属医院以“Affiliated Hospital of Jining Medical University，Jining Medical University”为准。
（五）ESI源期刊论文和高被引论文不重复计算津贴 。
（六）临床医学、精神病学/心理学、药理学与毒理学三个学科的ESI源期刊论文目录从网址（http://ipscience-help.thomsonreuters.com/incitesLiveESI/ESIGroup/overviewESI/esiJournalsList.html）中下载查询。
（七）ESI源期刊论文影响因子以该论文发表前一年的影响因子为准。

（八）本办法自公布之日开始实施，由科研处负责解释。
 济宁医学院办公室                          2018年11月6日印发
- 2 -